
® 
SMLOUVA O DILO 

uzavřená podle§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisO (dále jen „OZ')

Smluvní strany 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
Sídlo: Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 70889660 
Zastoupená: 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Osoby oprávněné k provádění zápisO a podepisování stavebního deníku: 

Osoby oprávněné k předání staveniště: 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

email pro fakturaci: 
Bankovní spojení:  

  

( dále jen „objednater') 

Roman Bíba 
Sídlo: U Stadionu 301, 262 31 Milín 
IČO. 69383766, DIČ: CZ 7908191115 
Zastoupená: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

Osoby oprávněné k převzetí staveniště: 
, 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
, 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. ú.: 5183151399/0800 
Zápis v obchodním/živnostenskémrejstň'lcu: Městský úřad Příbram, Obecní živnostenský úřad e.č. 
321102-19890 

(dále jen „zhotoviter') 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní odpovědnost
řádně a včas dílo spočívající v provedení stavby „Oprava TESKO budovy č. 6 v areálu SSHMP
Kundratka 19" (dále jen „dílo") v následujícím rozsahu :

Objekt čislo 6 - TESKO budova na pozemku p.č. 2556/2

1 



výměna stávající plechové střešní krytiny včetně laťování, výměna podbití, výměna klempířských 
prvkO {okapových žlabO s háky, okapových plechO a svodO, závětrných lišt, parapetO a lemování 
zdí); 
renovace stávajících vjezdových vrat v prOčelí budovy; 
zrušení a zazdění stávajících dřevěných vrat na boku budovy; 
zhotovení soklu výšky 0,2 m po celém stávajícím obvodu budovy, 
seškrábání stávající omítky fasády; 
zhotovení nové fasádní omítky ve světle šedé barvě; 
přetmelení a renovace nátěrfi stávajících oken, 
renovace nátěru vrat; 
renovace nátěrO žebříku a předokenních mříží; 
výměna 2ks litinových gaigrťl; 
zhotovení nové fasádní omítky ve světle šedé barvě, včetně lepidla a perlinky; 
demontáž a zpětná montáž hromosvodu včetně revize; 
vyčištění žlabu podél budovy. 

a současně závazek objednatele zaplatit za řádně a včas provedené dílo dohodnutou cenu dle 
podmínek této smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Oprava
TESKO budovy č. 6 v areálu SSHMP Kundratka 19", s rozsahem a povahou díla, s místem provádění
díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
provádění díla a že má k dispozici takové kapacity a odborné znalosti, které jsou pro řádné a včasné
provedení a předání díla nezbytné. Zhotovitel potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které
obdržel od objednatele. Po dokončení prací zhotovitel staveniště vyklidí a nejpozději do 10 dnťl po
dokončení a předání díla je bez závad protokolárně předá objednateli.

3. Zhotovitel potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od objednatele, že je shledal
kompletními a vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení
zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt
odborně zpOsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat.

4. Zhotovitel jako příslušník všech odborných povolání, kterých je k řádné realizaci předmětu této
smlouvy zapotřebí, prohlašuje, že realizace předmětu této smlouvy je ve smyslu § S OZ odborným
výkonem, á že při . ní bude· jednat se znalostí a pečlivostí, která ·je s jehó povoláním a stavem
spojena.

II. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla je smluvními stranami stanovena jako cena nejvýše přípustná za provedení díla dle
podmínek této smlouvy v rozsahu soupisu prací vč. výkazu výměr. Cena díla je dohodnuta
v následující výši:

Cena díla bez DPH: 
DPH 21%: 
Cena díla vč. DPH: 

1 370 000 ,- Kč
287 700.- Kč

1 657 zoo.- Kč 

2. Cena díla je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena díla zahrnuje ocenění všech činností a
nákladtl zhotovitele {s výjimkou níže uvedených), tedy jak odměnu za vykonanou práci, tak i
náhradu vynaložených nákladO, potřebných k realizaci, vyzkoušení a předání díla zhotovitelem
včetně zřízení, provozování a likvidace zařízení staveniště pro potřeby zhotovitele a včetně případně
potřebných prOzkumfi, a dále odměnu a náklady ve vztahu k veškerým činnostem ve vztahu k
realizaci veřejné zakázky ve smlouvě neuvedeným, o kterých zhotovitel vzhledem ke svým
odborným znalostem a/nebo na základě předložených poclkladfi a informací od objednatele měl a
mohl vědět.

2 



3. Součástí ceny dle výše uvedeného nejsou správní poplatky, účelně vynaložené k provedení a
dokončení díla. Zhotovitel je povinen řádně a v termínu platit správní poplatky, související s
prováděním díla, je však oprávněn obratem tyto platby v plné výši přefakturovat objednateli a má
právo na jejich náhradu ze strany objednatele. Právo na náhradu zaplacených správních poplatkfi,
vč. penále, pokut, úrokfi z prodlení či jiného příslušenství, nemá zhotovitel v případě, že povinnost
zaplatit správní poplatek vznikla v dfisledku jeho konání či opomenutí, které bylo v rozporu s obecně
závaznými právními předpisy (včetně vyhlášek a nařízení), technickými a dalšími oborovými
normami a rozhodnutími příslušných správních či soudních orgánfi. Takové správní poplatky jdou k
tíži zhotovitele.

4. Cena díla je splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem podle následujících ustanovení
této smlouvy.

5. Zhotovitel bude zasílat faktury na emailovou adresu: 

6. Zhotovitel bude předkládat objednateli měsíční faktury (včetně DPH}, ve kterých budou vyúčtovány
pouze skutečně provedené práce na díle dle smlouvy. Součástí každé měsíční faktury je oprávněnou
osobou objednatele podepsané potvrzení zhotovitelem předložené specifikace skutečně
provedených prací a oběma stranami podepsaný zjišťovací protokol k faktuře. Výslovně se
sjednává, že tyto doklady nejsou zpfisobllé nahradit doklad o předání díla nebo jeho části
objednateli či doklad o převzetí díla nebo jeho části objednatelem. Za správnost předložené
specifikace skutečně provedených prací co do množství a kvality odpovídá zhotovitel.

7. Do lOti dnfi po předání a převzetí díla dle čl. VI. této smlouvy je zhotovitel povinen předložit
objednateli závěrečnou fakturu a protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběma stranami.
Smluvní strany dohodly, že na další nároky zhotovitele v souvislosti s jeho plněním ze smlouvy
vznesené na objednatele po uplynutí této lhOty nebude brán zřetel a objednatel není povinen takto
opožděně vznesené nároky zhotovitele hradit.

8. Splatnost faktur vystavovaných v souladu s touto smlouvou se stanovuje na 30 dnfi ode dne
doručení řádně vystavené faktury na adresu objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy.

9. Nebude-li faktura splňovat požadavky stanovené touto smlouvou a platnými právními předpisy,
není objednatel povinen fakturu hradit a není v prodlení s placením. Nárok na úhradu faktury
zhotovitele nevzniká dříve než řádným doručením faktury vystavené v souladu s podmínkami této
smlouvy včetně jejích příloh na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

10. Na základě příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisO bude daň z přidané hodnoty odvedena objednatelem v režimu přenesené
daňové povinnosti. Zhotoviteli tedy bude uhrazena celková částka za provedené dílo dle této
smlouvy bez DPH.

11. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce v registru
plátcfi DPH. Prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy je totožný s jeho účtem
zveřejněným v registru plátcfi DPH. V případě, že se některé z prohlášení dodavatele ukáže jako
nepravdivé, zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč
a objednatel je oprávněn zajistit DPH na účet příslušného finančního úřadu; totéž platí i v případě,
že bude dodavatel uveden v registru plátcfi DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření této smlouvy.

Ill, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Maximální doba plnění předmětu této smlouvy, vše ve smyslu a intencích smluvních podmínek zde
uvedených, je stanovena v maximální délce trvání 60 kalendářních dnfi od zahájení realizace plnění
do předání díla. K zahájení plnění dojde dnem předání a převzetí staveniště zhotovitelem,
nejpozději však do lSti pracovních dnfi po nabytí účinnosti této smlouvy.

3 



2. Součástí díla je i bezvadné odzkoušení a uvedení do zkušebního provozu, který bude vykazovat
všechny sjednané vlastnosti díla. Při nesplnění této části dodávky díla nebude dílo převzato
objednatelem a zhotovitel je v prodlení.

3. Místem plnění je staveniště - budova č. 6 (objekt TESKO) v areálu SSHMP, Kundratka 19, Praha 8.

IV. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel provede dílo na svoji odpovědnost, náklady a nebezpečí.

2. Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných prfltahO a v souladu se zájmy
objednatele, které zhotovitel zná nebo musí znát. Zhotovitel postupuje při provádění díla
samostatně, ledaže mu objednatel udělí pokyny. Zhotovitel je dále povinen včas oznámit
objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu
pokynO objednatele. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli včas vysvětlení a podklady
potřebné pro uvážení dalších pokynO. Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na rozpor
pokynO s technickou (jinou) normou, právním předpisem nebo rozhodnutím či stanoviskem
příslušného orgánu veřejné správy. Zhotovitel je povinen objednatele alespoň e-mailem včas
upozornit na neúplnost či nevhodnost objednatelem udělených pokynťi

3. Bucle-li se zhotovitel řídit pokyny objednatele, aniž by jej upozornil na jejich nevhodnost, znamená
to, že vhodnost udělených pokynťi odsouhlasil a zhotovitel mOže plnit předmět této smlouvy tak,
aby mohly být dodrženy obecně závazné právní předpisy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel
odpovídá v plném rozsahu za škodu zpOsobenou dodržením nevhodných pokynťi daných mu
objednatelem, jestliže na nevhodnost pokynO neupozornil nebo na tuto nevhodnost upozornil a
objednatel na dodržení pokynťi netrval.

4. Zhotovitel je povinen opatřit si všechny podklady a informace, z jejichž povahy vyplývá, že je má
opatřit zhotovitel. Zhotovitel je dále povinen objednatele alespoň e-mailem včas upozornit na
neúplnost informaá nebo dokumentace mu předaných objednatelem nebo, aby nedošlo k prodlení
s plněním předmětu této smlouvy.

5. Bude-li zhotovitel postupovat při plnění předmětu této smlouvy podle objednatelem poskytnutých
informací a dokumentO, aniž by upozornil na jejich neúplnost, má se za to, že poskytnuté informace
jsou úplné a dostačující k tomu, aby zhotovitel mohl řádně splnit své povinnosti dle této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen po dokončení a předání díla předat objednateli všechny písemnosti, které mu
objednatel předal nebo které vznikly při plnění předmětu této smlouvy, pokud zhotovitel ty které
písemnosti již nebude dále při plnění svých povinností dle této smlouvy potřebovat, přičemž splnění
této povinnosti nesmí být podmiňováno zaplacením požadované odměny nebo výloh.

7. Zhotovitel není oprávněn uvádět v seznamu svých klientO, který je dostupný třetím osobám,
informace o obchodní spolupráci s objednatelem bez písemného souhlasu.

8. Svěří-li zhotovitel provedení činností dle této smlouvy jinému, odpovídá, jako by tyto činnosti
prováděl sám. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím subdodavatele na základě a
v rozsahu seznamu subdodavatelO, který zhotovitel předložil v nabídce na realizaci veřejné zakázky.
Změna tohoto seznamu podléhá výslovnému písemnému souhlasu objednatele s tím, že takovou
změnou nesmí dojít ke změně plnění či zpětnému ovlivnění výsledktl zadávacího řízení na realizaci
veřejné zakázky, které by byly v rozporu se VIZ.

9. Pokud platné předpisy či části ČSN stanoví provedení zkoušek osvědčujících smluvní vlastnosti díla
nebo jeho části, musí provedení těchto zkoušek předcházet dokončení a předání díla.

10. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na staveništi a je povinen na své náklady odstraňovat
odpady, včetně nebezpečných, a nečistoty vzniklé jeho pracemi a pracemi jeho subdodavatelO.
Tato podmínka platí i v případě, že odpad pochází z materiálO, které byly na staveniště dodány
ze strany objednatele pro potřeby zhotovitele. Totéž se týká zamezení znečišťování prostor

4 
















